

MMTC LIMITED, SCOPE COMPLEX, LODHI ROAD, NEW DELHI, INDIA

NOTICE INVITING E-TENDER NO. MMTC/FERT/2015-16/INSP/1 DATED 15.10.2015
FOR INSPECTION OF DAP/MOP/ SULPHUR AND OTHER FERTILIZERS AT PORTS IN
INDIA

1	SCOPE OF WORK	<p>SURVEY AND INSPECTION OF FERTILIZERS AND FERTILIZER RAW MATERIALS SHIPMENTS AT VARIOUS PORTS IN INDIA, AS AND WHEN IMPORTED BY MMTC AS PER FOLLOWING POINTS:</p> <ol style="list-style-type: none">1. THE INSPECTION SHALL COVER INTERALIA ALL ACTIVITIES INCLUDING FOR DETERMINATION OF DRAFT SURVEY, QUANTITY AND QUALITY. THE INSPECTION SHALL BE AS PER LATEST INDIAN FCO NORMS AND AMENDMENTS IF ANY.2. MMTC SHALL INFORM INSPECTION AGENCY REGARDING THE VESSEL NAME AND PORT IN ADVANCE THROUGH E-MAIL/ FAX/PHONE ETC. AND INSPECTION AGENCY SHOULD CARRY THE INSPECTION AT BOTH EAST COAST OF INDIA AS WELL AS WEST COAST OF INDIA.3. INSPECTION AGENCY SHOULD PROVIDE DAILY REPORT OF QUANTITY DISCHARGED AND BALANCE ON BOARD BESIDES FEEDBACK ON QUALITY SO AS TO PROTECT THE INTEREST OF MMTC AND ITS RECEIVERS DURING THE ENTIRE PROCESS OF DISCHARGE.4. PAYMENT SHALL BE RELEASED ON SUBMISSION OF CERTIFICATE OF DRAFT SURVEY, QUALITY AND QUANTITY AND OTHER DOCUMENTS.
2	QUALIFICATION	<ol style="list-style-type: none">1. NABL (NATIONAL ACCREDITATION BODY FOR LABORATORY) APPROVED LABORATORIES

		<p>2. MEMBER OF INTERNATIONAL FEDERATION OF INSPECTION AGENCY (IFIA)</p> <p>3. HAVING FERTILISER INSPECTION AND QUALITY ANALYSIS LABS AT EAST COAST AS WELL AS WEST COAST OF INDIA WITH EQUIPMENTS CONFIRMING TO STATE OF THE ART TECHNOLOGY.</p> <p>4. SHOULD HAVE LABORATORIES / OFFICES / PRESENCE IN MAJOR FERTILISER EXPORTING COUNTRIES</p> <p>5. THE BIDDERS MUST HAVE SATISFACTORILY HANDLED AT LEAST 3 LAKH MTS OF UREA, DAP & MOP AND OTHER FERTILIZERS PUT TOGETHER FOR SURVEY AND QUALITY INSPECTION ACTIVITIES OF MAJOR EXPORTING COUNTRIES AT INDIAN DISCHARGING PORTS DURING LAST 3 YEARS. BIDDERS HAVE TO SUBMIT DOCUMENTARY EVIDENCE IN SUPPORT OF THIS.</p>
3	CONTRACT PERIOD	TWO YEAR STARTING FROM 1 DECEMBER 2015 EXTENDABLE BY MUTUAL CONSENT OF BOTH PARTIES
4	SPECIFICATIONS OF FERTILIZERS	AS PER INDIAN FCO 1985 AND AMENDMENTS THEREOF FROM TIME TO TIME TILL DATE
5	VALIDITY	OFFER TO BE KEPT VALID TILL 1700 HOURS IST, 16 TH NOVEMBER 2015 FOR ACCEPTANCE
6	QUANTITY HANDLED DURING LAST FIVE YEARS	TO BE INDICATED BY THE BIDDERS

7	DETAILS OF CORPORATE CLIENTS FOR WHOM SUCH WORK IS BEING CARRIED OUT ON REGULAR BASIS	TO BE INDICATED BY BIDDERS
8	BID BOND	BIDDERS SHALL SUBMIT BID MONEY OF Rs.50,000 (RUPEES FIFTY THOUSAND ONLY) IN THE FORM OF A DEMAND DRAFT PAYABLE TO "MMTC LIMITED" AT NEW DELHI. THE BID MONEY SHALL BE CONVERTED INTO A PERFORMANCE GUARANTEE AMOUNT ON AWARD OF THE CONTRACT AND SHALL REMAIN WITH MMTC FOR 27 MONTHS FROM THE DATE OF COMMENCEMENT OF THE CONTRACT.
9	PRICE	IN INR PMT
10	GENERAL TERMS	<ol style="list-style-type: none"> 1. MMTC RESERVES THE RIGHT TO CANCEL THE TENDER WITHOUT GIVING ANY REASONS THEREOF 2. A MAXIMUM OF THREE INSPECTION AGENCIES SHALL BE EMPANELLED FOR DISCHARGE PORT INSPECTION BASED ON RATE OFFERED AND PAST PERFORMANCE. 3. BIDS ARE TO BE SUBMITTED LATEST BY 1430 HRS. ON 29.10.2015 THROUGH ELECTRONIC MODE FOR WHICH BIDDERS MAY LOG ON TO WEBSITE https://mmtc.eproc.in. BID BOND CAN BE SUBMITTED IN CLOSED ENVELOPE TO BE DROPE IN TENDER BOX PLACED AT MMTC LIMITED, FERTILIZER DIVISION, 7TH FLOOR, CORE-1 , SCPOE COMPLEX, LODHI ROAD, NEW DELHI BEFORE THE CLOSING TIME OF RECEIPT OF THE TENDERS AS ABOVE. 4. BIDS ARE TO BE SUBMITTED IN TWO BID SYSTEMS – TECHNICAL BID CONSISTING OF DOCUMENTS REQUIRED FOR QUALIFICATION, BID BOND AND PRICE BID SEPERATELY. 5. THE BID AMOUNT DEMAND DRAFTS AND SUPPORTING DOCUMENTS ALONG WITH COMPLETELY FILLED NIT ARE REQUIRED TO BE SUBMITTED

		PHYSICALLY IN SEALED ENVELOPES TO BE DROPPED IN TENDER BOX PLACED AT MMTC LIMITED, FERTILIZER DIVISION, 7TH FLOOR, CORE-1, SCOPE COMPLEX, and LODHI ROAD, NEW DELHI, BEFORE THE CLOSING TIME OF RECEIPT OF TENDERS AS ABOVE. CONTACT NOS. ARE 011-24381517; 011-24381390
--	--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CLASS III DIGITAL SIGNATURE CERTIFICATE(DSC) IS MANDATORY TO PARTICIPATE IN E-AUCTION/E-TENDERING. PARTICIPATING BIDDERS HAVE TO MAKE SURE THAT THEY HAVE THE VALID DSC IN THEIR NAME. IF NOT, THEY CAN PROCURE FROM ANY OF THE RAS APPROVED BY CCA. MINIMUM TIME TO PROCURE DSC IS 5 WORKING DAYS.

In case of any confusion/ dispute, interpretation of English version of NIT will prevail.

एमएमटीसी लि0, स्कोप कंप्लेक्स, लोधी रोड, नई दिल्ली, भारत

भारत के बंदरगाहों पर डीएपी/एमओपी/सल्फर तथा अन्य उर्वरकों के निरीक्षण हेतु ई निविदा सं; एमएमटी/एफईआरटी/2015-16/आईएनएसपी/1 दिनांक 15.10.2015 को निविदा आमंत्र सूचना

1.	कार्य का क्षेत्र	<p>एमएमटीसी द्वारा भारत के बंदरगाहों पर जब और जहां है कि स्थिति में उर्वरक तथा उर्वरक तथा उर्वरक कच्चा माल के आयात का निम्न बिंदुओं के अनुसार सर्वेक्षण तथा निरीक्षण :-</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. सर्वेक्षण में सभी गतिविधियां, जिसमें ड्राफ्ट सर्वेक्षण का निर्धारण जिसमें मात्रा तथा गुणवत्ता साथ-साथ शामिल होगा। 2. एमएमटीसी वेसल का नाम तथा बंदरगाह की अग्रिम सूचना ई मेल/फैक्स/फोन इत्यादि के माध्यम से निरीक्षण एजेंसी को देगी तथा निरीक्षण एजेंसी भारत के पूर्वी तथा पश्चिमी दोनों तटों पर निरीक्षण करेगी। 3. निरीक्षण एजेंसी को उतारी गई मात्रा के साथ -साथ पोर्ट पर शेष बची मात्रा का दैनिक आधार पर रिपोर्ट तथा गुणवत्ता पर अपना फिड-बैक देना होगा ताकि उतराई की पूरी प्रक्रिया के दौरान एमएमटीसी तथा इसके प्राप्तकर्ता के हितों की रक्षा की जा सके। 4. ड्राफ्ट सर्वेक्षण तथा मात्रा और गुणवत्ता एवं अन्य दस्तावेजों को प्रस्तुत करने के पश्चात भुगतान किया जाएगा।
2.	योग्यता	<ol style="list-style-type: none"> 1. एनएबीएल (नेशनल एंक्रेडिशन बॉडी फार लेबोरेट्री) द्वारा मान्यता प्राप्त प्रयोगशालाएं 2. इंटरनेशनल फेडरेशन ऑफ इंस्पेक्शन एजेंसी (आईएफआईए) का सदस्य 3. भारत के पूर्वी तथा पश्चिमी समुद्री तटों पर उर्वरक सर्वेक्षण तथा गुणवत्ता विश्लेषण प्रयोगशालाएं जो 'स्टेट आफ द आर्ट टेक्नॉलजी' युक्त हो। 4. बड़े उर्वरक निर्यातक देशों में प्रयोगशालाएं/कार्यालय स्थापित हों। 5. विगत तीन वर्षों के दौरान बोलीदाता यूरिया, डीएपी तथा एमओपी सभी मिलाकर 3 लाख मी.ट. सर्वेक्षण तथा गुणवत्ता/ निरीक्षण को संतोषजनक ढंग से बड़े निर्यातक देशों से भारत के बंदरगाहों पर निस्तारण (हैंडल) कर चुका हो। बोलीदाता को इसके साक्ष्य स्वरूप दस्तावेज प्रस्तुत करने होंगे।

3.	संविदा अवधि	दिसम्बर 2015 से आरंभ होकर दो वर्ष तक दोनों पार्टियों की आपसी सहमति से विस्तार दिया जा सकेगा।
4.	उर्वरक का विनिर्देश	इंडियन एफसीओ 1985 के अनुसार तथा इसके पश्चात समय-समय पर यथासंशोधित
5.	विधिमान्यता	ऑफर 16 नवम्बर, 2015 को भारतीय समय 17:00 बजे तक मान्य होगा।
6.	विगत पांच वर्षों तक हैंडल की गई मात्रा	बोलीदाता द्वारा बताया जाए/प्रदर्शित किया जाए ।
7.	ऐसे कारपोरेट क्लाइंट का विवरण जिसके लिए इस प्रकार का कार्य नियमित आधार पर किया जाता है।	बोलीदाताओं द्वारा बताया जाए ।
8.	बोली बॉड	बोलीदाता द्वारा 50,000 रु. (पचास हजार रु.) की बोली राशि 'एमएमटीसी लि0' नई दिल्ली के नाम बैंक ड्राफ्ट के रूप में जमा की जाएगी। संविदा एवार्ड होने के पश्चात् यह बोली राशि निष्पादन गारंटी के रूप में संविदा आरंभ होने की तारीख से 27 माह तक एमएमटीसी के पास रहेगी।
9.	मूल्य	प्रति मी. टन भारतीय रुपए में
10.	सामान्य शर्तें	<ol style="list-style-type: none"> 1. एमएमटीसी को यह अधिकार होगा कि वह बिना कोई कारण बताए निविदा को निरस्त कर सकेगा । 2. पोर्ट पर निरीक्षण कार्य के लिए अधिकतम तीन एजेंसियों को पैनल पर रखा जाएगा जो उनके द्वारा ऑफर की गई दर तथा उनके विगत कार्य-निष्पादन पर आधारित होगा। क) बोली 29.10.2015 को 14:30 बजे तक इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से जमा काराया जा सकता है जिसके लिए बोलीदाता https://mmtc.eproc.in पर लॉग ऑन कर सकते हैं। बोली बॉड बंद लिफाफे में एमएमटीसी लि0, उर्वरक प्रभाग, 7वां तल, कोर-1 स्कोप-कैम्प्लेक्स, लोधी रोड, नई दिल्ली में रखे गए निविदा-बॉक्स में बोली बंद होने के उपरोक्त निर्धारित समय तक किया जा सकता है। 3. बोलियां दो बोली प्रणाली - तकनीकी बोली जो योग्यता से संबंधित दस्तावेजों, बिड-बांड तथा मूल्य बोली अलग-अलग जमा करना होगा। 4. बोली राशि संबंधी डिमांड ड्राफ्ट तथा पूरी तरह से भरे हुए एनआईटी तथा सहायक दस्तावेजों को बंद लिफाफे में एमएमटीसी लि0, उर्वरक प्रभाग, 7वां तल कोर-1, स्कोप कैम्प्लेक्स, लोधी रोड, नई

		दिल्ली में रखे गए ड्राफ्ट बाक्स में बोली बंद होने के निर्धारित समय से पूर्व जमा कराएगा। संपर्क नं; 011-24381517, 011-24381390
--	--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

In case of any confusion/ dispute, interpretation of English version of NIT will prevail.